
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 문화의전당

부서: 문화의전당
정책: 격조높은 문화예술사업
단위: 문화예술진흥 활성화 (단위:천원)

문화의전당 3,182,936 3,141,359 41,577

국 36,000 36,000 0

시 50,000 53,000 △3,000

구 3,096,936 3,052,359 44,577

격조높은 문화예술사업 1,104,554 1,103,004 1,550

국 36,000 36,000 0

시 50,000 53,000 △3,000

구 1,018,554 1,014,004 4,550

문화예술진흥 활성화 1,104,554 1,103,004 1,550

국 36,000 36,000 0

시 50,000 53,000 △3,000

구 1,018,554 1,014,004 4,550

시즌공연 92,490 91,940 550

203 업무추진비 1,680 1,130 550

03 시책추진업무추진비 1,680 1,130 550

○문화예술 활성화 업무추진비
1,680 1,130 550

한국문화예술회관연합회 지원사업 101,810 100,810 1,000

국 36,000 36,000 0

구 65,810 64,810 1,000

201 일반운영비 101,000 100,000 1,000

국 36,000 36,000 0

구 65,000 64,000 1,000

02 공공운영비 6,000 5,000 1,000

○공공요금 및 제세 6,000 5,000 1,000

◎한국문화예술회관연합회 부울경지회 연
회비 1,000 0 1,000

중구예술단 운영 105,150 105,150 0

시 5,000 8,000 △3,000

구 100,150 97,150 3,000

301 일반보전금 102,800 102,800 0

시 5,000 8,000 △3,000

구 97,800 94,800 3,000

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 102,800 102,800 0

○여성합창단 운영 41,600 41,600 0

◎정기연주회 12,000 12,000 0

시 5,000 8,000 △3,000

구 7,000 4,000 3,000

쾌적하고 안전한 문화시설 운영 1,000,537 981,537 19,000

문화의전당 시설 안전관리 1,000,537 981,537 19,000

문화시설 기능 유지 관리 264,024 255,024 9,000

207 연구개발비 9,000 0 9,000

02 전산개발비 9,000 0 9,000

1,680,000원

1,000,000원

12,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화의전당
정책: 쾌적하고 안전한 문화시설 운영
단위: 문화의전당 시설 안전관리 (단위:천원)

○문화의전당 누리집 콘텐츠 추가 편성(울산
음악창작소) 9,000 0 9,000

청사시설 안전 유지 관리 736,513 726,513 10,000

201 일반운영비 486,513 476,513 10,000

01 사무관리비 257,935 247,935 10,000

○일반수용비 256,675 246,675 10,000

◎소파 보수작업 10,000 0 10,000

행정운영경비 1,077,845 1,056,818 21,027

인력운영비(문화의전당) 1,025,738 1,004,711 21,027

인력운영비 1,025,738 1,004,711 21,027

101 인건비 1,019,501 998,474 21,027

01 보수 372,843 339,322 33,521

○기본급 276,581 233,526 43,055

◎연봉제 93,324 0 93,324

●5급 연봉제 93,324 0 93,324

◎일반직 164,196 213,601 △49,405

●6급(25호) 52,712 105,948 △53,236

●7급(7호) 63,008 61,472 1,536

●8급(3호) 48,476 46,181 2,295

◎처우개선비 6,438 3,632 2,806

◎정근수당 12,623 16,293 △3,670

○가족수당 3,120 3,960 △840

◎부양가족(둘째자녀)
840 1,680 △840

○정근수당가산금 3,240 3,720 △480

◎5년 미만 720 0 720

◎20년 이상 1,200 2,400 △1,200

○정근수당추가가산금 120 480 △360

◎25년 이상 0 360 △360

○위험수당 0 600 △600

◎을종 0 600 △600

○대우공무원수당 2,162 4,344 △2,182

◎5급대우 2,162 4,344 △2,182

○특수업무수당 600 240 360

◎기술정보수당 가산금 360 0 360

●기사 360 0 360

○휴일근무수당 11,192 10,919 273

○초과근무수당 26,973 31,579 △4,606

◎시간외근무수당
26,973 31,579 △4,606

○명절휴가비 16,831 21,724 △4,893

○연가보상비 5,804 5,190 614

9,000,000원

10,000,000원

93,324,000원*1명

4,392,600원*1명*12월

2,625,300원*2명*12월

2,019,800원*2명*12월

257,520,000원*2.5%

168,301,000원/12월*0.9

70,000원*1명*12월

30,000원*2명*12월

100,000원*1명*12월

0원

0원

4,392,600원*1명*4.1%*12월

30,000원*1명*12월

93,260원*5일*2명*12월

12,844원*35시간*5명*12월

168,301,000원/12월*60%*2회
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부서: 문화의전당
정책: 행정운영경비
단위: 인력운영비(문화의전당) (단위:천원)

◎연봉제
1,783 0 1,783

◎일반직
4,021 5,190 △1,169

○특수직무수당 2,400 0 2,400

◎중요직무급 2,400 0 2,400

○직급보조비 13,740 12,960 780

◎5급 3,000 0 3,000

◎6급 2,220 4,440 △2,220

02 기타직보수 591,573 604,067 △12,494

○임기제 319,182 334,529 △15,347

◎임기제5급 0 78,940 △78,940

◎임기제6급 62,847 0 62,847

◎임기제7급 0 54,670 △54,670

◎임기제7급 161,016 53,672 107,344

◎임기제7급 0 51,553 △51,553

◎처우개선비 7,785 8,160 △375

○가족수당 5,160 1,560 3,600

◎배우자 1,440 480 960

◎부양가족(부모) 0 240 △240

◎부양가족(첫째자녀)
720 0 720

◎부양가족(둘째자녀)
1,680 840 840

◎부양가족(셋째자녀)
1,320 0 1,320

○휴일근무수당 22,383 21,837 546

○초과근무수당 38,779 32,570 6,209

◎임기제6급 5,395 0 5,395

◎임기제7급 20,884 20,375 509

◎임기제8급 12,500 12,195 305

○연가보상비
6,249 6,550 △301

○관리업무수당 0 5,535 △5,535

○고용보험료 7,018 7,222 △204

○직급보조비 13,980 15,780 △1,800

◎임기제5급 0 4,800 △4,800

◎임기제6급 3,000 0 3,000

○시간선택제임기제 168,742 168,404 338

◎초과근무수당 13,623 13,291 332

●시간선택제임기제(다급)
4,873 4,754 119

●시간선택제임기제(라급)
8,750 8,537 213

95,658,000원/12월*86%*78%/30*10일

168,301,000원/12월*86%/30일*10일

100,000원*2명*12월

250,000원*1명*12월

185,000원*1명*12월

0원

62,846,460원*1명

0원

53,672,000원*3명

0원

311,397,000원*2.5%

40,000원*3명*12월

0원

30,000*2명*12월

70,000원*2명*12월

110,000원*1명*12월

93,260원*5일*4명*12월

12,844원*35시간*1명*12월

11,602원*50시간*3명*12월

10,416원*50시간*2명*12월

311,397,000원*86%*84%/12월/30일*10일

0원

400,993,000원*1.75%

0원

250,000원*1명*12월

11,602원*35시간*1명*12월

10,416*35시간*2명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화의전당
정책: 행정운영경비
단위: 인력운영비(문화의전당) (단위:천원)

◎고용보험료 2,804 2,798 6160,215,000원*1.75%


